
 

Protokół Nr 8/2019 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z dnia 12 listopada  2019 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji -  

Pani Renata Gostkowska-Maczuga.  

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji.  

O godz. 1130 Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała członków Komisji  

oraz zaproszonych gości. 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

     Ad. 2. Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy budynku remizy OSP w Wieliszewie  

wraz  z  Centrum Społeczno – Kulturalnym. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 24 września 2019 r. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 Ww. porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za. 

Ad. 3 Członkowie Komisji omówili sprawę petycji w sprawie budowy budynku 

remizy OSP w Wieliszewie wraz z Centrum Społeczno-Kulturalnym. 

Radny Łukasz Miętek wyjaśnił, iż obecna remiza powstała jeszcze przed II wojną 

światową i mimo późniejszych adaptacji nie spełnia wymogów funkcjonalno-użytkowych 

oraz technicznych przewidzianych obecnie dla strażnic OSP, a także dodatkowych funkcji, 

jakimi mogłoby być prowadzenie działalności kulturalnej, czy sportowej. Radny przypomniał, 

iż jest już gotowy projekt obiektu z 2017 r., są pozyskane stosowne pozwolenia oraz zostały 

przeprowadzone kalkulacje finansowe w zakresie przedstawianej inwestycji. Uregulowany też 

został stan prawny granic nieruchomości, na której znajduje się strażnica OSP. Zwrócił 

jednak uwagę, iż planowana w budżecie na ten cel  kwota 3,5 mln zł jest kwotą 

niewystarczającą na przeprowadzenie omawianej inwestycji.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki wyjaśnił, że na budowę potrzeba ok. 5,5 mln zł.  
Chciałby jednak  ją sfinalizować w 2021 r., w związku z jubileuszem powstania OSP  

w Wieliszewie. Ma też świadomość, że jest to ostatnia ostoja strażacka w tej części Gminy 

Wieliszew.  Miejsce spotkań w powiększającej się lawinowo miejscowości jest bardzo ważne. 

Dla Wieliszewa wizerunkowo taka budowa stanowiłaby olbrzymi bonus. Należy jednak 

pamiętać, że tak duża inwestycja  może spotkać się z dezaprobatą społeczną z uwagi na inne, 

obecnie niezbędne potrzeby w Gminie. 

Radny Łukasz Miętek poinformował członków Komisji, iż OSP w Wieliszewie 

rozpoczęła współpracę z dziećmi i młodzieżą, ale brak odpowiednich warunków znacznie ją 

utrudnia.  

Radna Krystyna Wesołowska zwróciła uwagę, że mieszkańcy Wieliszewa 

nie dysponują miejscem, które mogłoby stanowić centrum  spotkań, odpoczynku, czy 

spędzania czasu wolnego.  Szczególnie ważne to jest dla seniorów, czy też młodych mam, 

które w takim miejscu mogłyby się integrować. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, jaka dokładnie kwota na ten cel jest przewidziana 

w budżecie Gminy. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że  w 2020 r jest to kwota 1 mln zł, 

a w 2021 - 1,5 mln. zł. W związku z niewystraczającymi środkami, należy poszukiwać 

dodatkowych środków, które pozwolą ukończyć inwestycję. 

 Członkowie Komisji jednogłośnie – 3 głosami za – poparli budowę remizy OSP  

w Wieliszewie.  
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Ad. 4. Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 24 września 2019 r. przyjęto 

jednogłośnie – 3 głosami za. 

   Ad. 5. Sprawy różne. 

 Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby omówić kolejną petycję, która właśnie 

wpłynęła do Urzędu Gminy. Została ona złożona przez mieszkańców Michałowa-Reginowa  

i dotyczy położenia nakładki asfaltowej na ul. Leśnej. 

 Pani Angelika Pasek-Gilarska poinformowała członków Komisji, iż petycja ma być 

uzupełniona poprzez wskazanie osoby do reprezentowania całej grupy, która ją złożyła. 

 Radna Krystyna Wesołowska zaproponowała, aby pojechać we wskazane miejsce  

i zobaczyć, jak wygląda sytuacja.  

Komisja ustaliła, że w grudniu br. zostanie zwołana Komisja wyjazdowa. Należy również 

sporządzić kosztorys przedsięwzięcia. 

 Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że ulica Leśna jest niszczona przez duże 

firmy, których zakłady tam się znajdują, głownie firmę Novel. Dlatego należy, w pierwszej 

kolejności, zwrócić się do niej z pytaniem o możliwość partycypacji w kosztach naprawy 

drogi. 

 Członkowie Komisji jednogłośnie - 3 głosami za - zagłosowali za przyjęciem do 

realizacji ww. wniosków 

   Ad. 7. O godz. 1230  Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokół sporządziła:    Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Angelika Pasek-Gilarska        Renata Gostkowska-Maczuga  


